
Älgjakten inom Tunabygden jaktvårdskrets 2005. 
 
  
Gyllbergsområdet genomförde under våren en spillinventering, och utvärderingen visade att 
områdets älgstam har exakt samma täthet som efter föregående års inventering, 8,6 älgar per 
tusen hektar, felmarginalen uppgår till plus/minus 1,6 älg, således 7-10,2 st. Detta innebär ju 
också att större och mindre grupperingar av älg finns på lokala områden.  
En skadeinventering utfördes också av SVS på ett område på ca 80000 ha inom 
Gyllbergsområdet, mark som tillhör Tuna, Ludvika och Grangärde JVK:ar. Resultatet visade 
att skadetillväxten uppgick till 2 % inom Tuna:s areal övrig mark hade en tillväxt på 4,3 %. 
SVS ansåg att Tunas resultat hade en mycket tillfredställande utveckling samt att resultaten 
stämmer väl överens med spillinventeringens resultat. 
  
Av ÄLG-OBS:en kunde man se en stagnerad stam, tjurandelen fortsätter att minska till allt för 
låg nivå och reproduktionen (kalv per ko) minskat rejält. 
 
Vid samrådsmötet i våras var trycket från skogsnäringen och skogsbruket fortfarande att vi 
skall ha en vinterstam på 6 älgar per 1000 ha. 
  
Samlicensen för Tunabygdens jaktvårdskrets blev med detta 124 st vuxna älgar och fri 
kalvavskjutning, Halla och Mjälga hade egen licenstilldelning på 8 respektive 1 vuxen.    
Vid höstmötet fördelades älgar ut till respektive älgjaktslag och område, grundförutsättningen 
var 4 vuxna älgar per 1000 ha och med fjolårets avskjutningsresultat som grund till 
sammanställning och fördelning.  Den höga licenstilldelningen gav Kretsen utrymme att 
skapa en rymligare tilldelning för att möjliggöra en större avskjutning i vissa områden jämfört 
med andra.  Kretsens rekommendation var 50 % tjur, 50 % ko samt 50 % kalv, och att 
jaktlagen själva fick bedöma hur stor beskattningen på vuxna djur som kunde tänkas, för vissa 
områden. Ambitionen var att höja andelen kalv i avskjutningen samt att avväga tjur och 
hondjur på ett kontrollerat sätt, samt koncentrera jakten på att upprätthålla och förbättra 
kvaliten på stammen. 
Vid omfördelningsmötet kunde vi se resultatet av första veckans älgjakt som var mycket 
ojämn mellan de olika områdena i och med att stammen reducerats inom området. 
Avskjutningen v 41 var 52 vuxna samt 47 kalvar, av de vuxna var 48 % tjur, och av de vuxna 
var 12 rapporterade som ettåringar. Totalt blev avskjutningen vecka 41 3,2 älgar/1000 ha.  
Den totala avskjutningen för årets älgjakt 110 st inklusive kalv alltså 3,5/1000 ha.      
Resultatet för vecka 41 finns på Kretsens hemsida. Även den totala avskjutningen finns på 
hemsidan. 
En rekommendation med en vikande och låg älgstam är att försöka kvotera ut de stora djuren 
inom jaktlagen, detta har gjorts inom LÄS Mockfjärd med lyckat resultat, och att fortsätta 
hålla balans 50% Kalv 50%Vuxna och 50%tjur/ko.  
 
En gemensam sammanställningsblankett för jaktåret med kön, ålder, slaktvikt, undersökning 
av livmödrar (reproduktionsförmåga) på fällda älgar finns. Den sammanställningen kan vara 
till stor betydelse i framtiden för uppföljningen av älgstammens utveckling. Där dessa 
undersökningar utförs idag bör detta fortsätta.    
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